Megapharma shpk

Pasqyrat Financiare Individuale

Per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2024

NIPT: J61814028F

Rr. Rruga e Elbasanit, Mjulle Bathore, Nr.4, perballe

TEG e
\JJJ\ 2
Hartuesi: Migena BEGO

Administrator: Rasim HAMZARAJ

Robert ©HNA



Anita Pulaj, Person Fizik
Eriold Janko, Person Fizik

Auditues Ligjor

RAPORT | AUDITUESVE TE PAVARUR

Ortakeve te Shogerise

MEGAPHARMA shpk
Mijull Bathore
Tirane, Shqiperi

Opinioni

Ne kemi audituar Pasqyrat financiare individuale bashkelidhur te Shogerise “Megapharma” shpk ne, te
cilat perfshijne pasqyrén e pozicionit financiar me daté 31 Dhjetor 2024, pasqyrat perkatése te te
ardhurave gjithépérfshirése, pasqgyrén e ndryshimit té kapitaleve t& veta dhe pasqyré e flukseve te
parasé pér vitin gé& mbyllet ne kété daté, si dhe nj¢ pérmbledhje té politikave kontab&l meé te
réndésishme.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare individuale bashkélidhur, né té gjitha aspektet materiale, japin
nje pamje te vérteté dhe te singerte per pozicionin financiar te shogérise “Megapharm” shpk me 31
Dhjetor 2024, dhe te performancén financiare dhe flukset e parase per ushtrimin ge mbyllet ne kete
date te cilat jane pergatitur ne perputhje dhe Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t€).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né€ ményré me té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shgqiperi,
dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se
evidenca e auditimit g& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé
pér opinionin toné.

Informacione té tjera

Né lidhje me auditimin toné te pasqyrave financiare, pérgjegjesia joné éshté te lexojmé informacionet e
tiera dhe duke béré kété, té konsiderojmé ndérsa informacioni tjetér éshté dukshém jo konsistent me
pasqyrat financiare individuale ose njohurité tona t& marra gjaté auditimit, ose dukshém jané paraqitur
me anomali materiale. Né& qofté se bazuar ne punén ge ne kemi kryer, ne arrijmé ne konkluzion se
gjenden anomali materiale né keto informacione, ne kerkojmé té raportojmé kete fakt. Ne nuk kemi gjé
pér té raportuar ne lidhje me pasqyrat financiare individuale te pergatitura.
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Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare individuale te
Megapharm shpk, né pérputhje me SNRF, dhe pér ato kontrolle té brendshme gé drejtimi i gjykon t&
nevojshme pér té béré té mundur pérgatitien e pasqyrave financiare gqé& nuk pérmbajné anomali
materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shoqgérisé
pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér céshtjet gé kané té
béjné me vijimésingé dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdojé Shogériné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg
sa mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikégyrjen e procesit té raportimit financiar
té Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé t& arrijme njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
terési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& I€shojmé njé raport
auditimi qé& pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit t& lartg, por nuk
éshté njé garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale
kur ajo ekziston.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA), ne ushtrojmé
gjykim profesional dhe ruajmé skepticizmin profesional gjaté auditimit.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t& marra sé bashku, pritet g¢ n& ményré té arésyeshme té influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqgyra financiare.

Si pjese e nje auditimi ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit (SNA), ne ushtrojme
gjykim profesional dhe ruajme skepticizmin profesional gjate auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojme dhe vieresojme rrezikun e gabimeve materiale te pasqyrave financiare, gofte per
shkak te mashtrimit apo pasaktesive, planifikojme dhe kryejme procedurat e auditimit, ge u
pergjigien ketyre rrezigeve, dhe marrim evidenca audtimi, ge jane te mjaftueshme dhe te
pershtatshme per bazat e opinionit tone. Rreziku i moszbulimit te nje keqdeklarimi material, qe
vien nga mashtrimi eshte me i larte se ai ge vjen nga gabimet, sepse mashtrimi mund te
perfshije marreveshje te fshehta, falsifikim, mosperfshirje te gellimshme, kegparagqitie, apo
tejkalim te kontrollit te brendshem.

e Sigurojme nje njohje te kontrollit te brendshem te pershtatshem per auditimin me gellim hartimin
e procedurave te auditimit, ge jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellim te shprehjes
se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te njesise ekonomike.

e Vleresojme pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e
vleresimeve kontabel dhe shenimeve shpjeguese te bera nga drejtimi.

e Nxjerrim perfundime mbi pershtatshmerine e perdorimit nga drejtimi te parimit te vijimesise ne
kontabilitet dhe, duke u bazuar ne evidencen e marre gjate auditimit, nese nje pasiguri
materiale ekziston ne lidhje me ngjarjet ose rrethanat ge mund te hedhin dyshime domethenese
mbi aftesine e njesise ekonomike per te vazhduar ne kushtet e vijimesise se biznesit.
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e Nese arrijme ne perfundimin se nje pasiguri materiale ekziston, ne jemi te detyruar te terneqim
vemendjen ne raportin tone te audituesit per paragitien e ketij informacioni ne shenimet
shpejguese te pasqyrave financiare ose, nese keto shenime jane te papershtatshme, per te
modifikuar opinionin tone.

e Ne rastet e nje misioni per auditimin e nje grupi, marrim evidenca auditimi, gqe jane e
mjaftueshme dhe te pershtatshme per te dhenat financiare te njesive ekonomike ose
aktiviteteve tregtare brenda grupit per te shprehur nje opinion per pasqyrat financiare te grupit.
Ne jemi pergjgjes per drejtimin, mbikqyrjen dhe cilesine e auditimit te grupit. Ne jemi te vetmit
pergjegjes per opinionin e auditimi.

Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit tone té
audituesit. Megjithaté, ngjarje ose rrethana né té& ardhmen mund té detyrojé njesiné ekonomike t&€ mos

vazhdojé mé né kushtet e vijimésisé sé biznesit.

Ne terhegim vemendjen e shogerise se deri ne daten e hartimit te ketij Raporti te Audituesve te
Pavarur, ne nuk jemi njoftuar per hartimin e Pasqyrave financiare te konsoliduara te Megapharm shpk.
Ne komunikojmé me ata t& ngarkuar me geverisjen né lidhje me, midis ¢éshtjeve té tjera, géllimin e
planifikuar dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, duke pérfshiré ¢do mangési té
réndésishme né kontrollin e bréndshém qgé kemi identifikuar gjaté auditimit toné.

Midis céshtjeve qé& ne komunikojmé me ata té ngarkuar me geverisjen, ne pércaktojmeé, nese ka, ato
céshtje q& kané géné mé teé réndésishmet pér auditimin e pasqyrave financare té periudhés aktuale
dhe rriedhimisht jane ¢éshtje kryesore auditimi. Ne i pérshkruajmé keto ¢éshtje né raportin toné té
auditimit pérvec rasteve kur ligjet apo regulloret e ndalojné paraqitjen publike t& ¢éshtjes ose kur, né
raste shumeé té rralla, ne vendosim gé njé ¢éshtje nuk duhet komunikuar né raportin toné té auditimit
sepse ndikimi negativ qé do kishte, do t& tejkalonte mjaftueshém pérfitimet e interesit publik t& ketij

komunikimi.

Tirane me 16 Korrik 2025
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MEGAPHARMA shpk

Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2024

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Inventari

Te drejta dhe te tjera te arketueshme
Parapagime te dhena

Mjete Monetare

Totali Aktiveve Afatshkurtra

Aktive Afatgjata
Aktive financiare
Aktive afatgjata materiale
Totali Aktiveve Afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

DETYRIMET

Detyrime Afatshkurtra
Overdraft Bankar

Detyrime per girane financiare
Detyrime te pagueshme

Te tjera te pagueshme

Totali Detyrimeve Afatshkurtera

Detyrime Afatgjata
Detyrime per girane financiare afatgjate

Totali Detyrimeve Afatgjata
TOTALI | PASIVEVE

KAPITALET E VETA

Kapitali i nenshkurar

Rezerve Ligjore

(Humbje) / Fitime te vitit financiar
Totali i Kapitalit te vet

Shenime

7b

11
12

13
14

12

15

TOTALI | KAPITALIT TE VET DHE DETYRIMEVE

Pasqyrat financiare t& paraqitura duhet
qé jané pjesé perbérese € kétyre pasgyrave financiare.

31 Dhjetor 2024

679,586,753
1,302,974,728
2,534,595
59,229,195
2,044,325,270

8,568,198
167,888,427
176,456,626

2,220,781,896

46,750,759
1,941,427
1,845,382,606
15,000,106
1,909,074,898

5,340,283
5,340,283
1,914,415,181
120,000
1,730,820
304,515,895

306,366,715

2,220,781,896

31 Dhjetor 2023

658,648,523
1,288,590,847
2,121,750
99,625,625
2,048,986,746

8,568,198
178,849,326
187,417,524

2,236,404,270

2,272,915
1,806,037,455
177,244,411
1,985,554,782

7,338,042
7,338,042
1,992,892,824
120,000
1,730,820
241,660,627

243,511,447

2,236,404,270

Pasqyrat financiare dhe shénimet shpjeguese nga fagja 1 deri né 28 jané té miratuara dhe té firmesura né

2025 nga:

Pergatitur nga :

Migena Bego \

n \S \\“]\

.JJ

N

Miratuar nga :

Rasim Hamzaraj

Robert Cina

t& lexohen bashk me shénimet shpjeguese té paragitura né faget 5 - 28,



Megapharma shpk

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe e té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin e mbyllur mé 31

Dhjetor 2024

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse Kur pércaktohet ndryshe)

Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit
Té& ardhura té tjera té shfrytézimit

Fitim neto nga shitja e aktiveve afatgjata
Mallra, lende te para e sherbime

Shpenzime te Personelit

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit

Shpenzime nga zhvlerésimi i llogarive te
arketueshme

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e
shfrytezimit

Te ardhurat e shpenzimet financiare
Totali i te ardhurave e shpenzimeve
financiare

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit te fitimit

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Shenime
16

17

18
19

20

21

22

Pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2024

2,966,456,025

(1,871,273)
(2,415,707,054)
(114,504,409)

(119,658,719)

(5,934,979)
(12,787,376)

295,991,214

64,382,859

64,382,859

360,374,073

(55,858,178)

304,515,895

Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2023

2,824,640,880

1,743,053
(2,379,994,362)
(104,791,407)

(113,276,697)

(8,560,938)
(16,540,688)

203,219,841

83,011,547

83,011,547

286,231,388

(44,570,761)

241,660,627

Pasgyra e fitimit ose humbjes dhe e & ardhurave gjithépérfshirése duhet € lexohet sé bashku me shénimet

shpjeguese té paragituara né faget 5 - 28, gé jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave finan

ciare.

%
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MEGAPHARMA shpk
Pasqyra e flukseve té parasé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024
(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

31 Dhjetor 2024 ~ 31 Dhjetor 2023

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitim / Humbja para tatimit 360,374,073 286,231,388
Rregullime per:

Amortizimi dhe zhvleresimi 12,787,376 16,540,688

Provigjone nga SNRF 9 5,934,979 8,560,938
(Rritja) / Ulja e te kerkesave te arketueshme (20,318,860) (150,440,950)
(Rritja) / Ulja e inventarit (20,938,229) 238,054,740
(Rritja) / Ulja e parapagimeve (412,845) 1,069,500
Rritja / (Ulja) te detyrimeve te tjera te pagueshme 46,750,759 -
Rritja / (Ulja) te detyrimeve nga giraja (2,329,248) (437,770)
Rritja / (Ulja) te detyrimeve te tjera (122,899,154) 37,506,100
Tatimi (55,858,178) (44,570,761)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 203,090,673 392,513,874
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (1,826,477) (12,737,632)
E drejta per perdorimin e aktiveve - 12,777,148
Paraja neto nga aktivitetet investuese (1,826,477) 39,517
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te hyra/dalje fondesh nga huamarrje - (8,552,004)
Dividendet e paguar (241,660,627) (375,082,226)
Paraja neto nga aktivitetet financiare (241,660,627) (383,634,230)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (40,396,431) 8,919,161
Mjete monetare ne fillim te periudhes ushtrimore 99,625,625 90,706,465
Mjete monetare ne fund te periudhes ushtrimore - 59,229,195 99,625,625
Mjete monetare me 31 Dhjetor 59,229,195 99,625,625

Pasqyra e fluksit t& parasé duhet té lexohet sébashku me shénimet shpjeguese té paraqit
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare. /




Megapharma shpk
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe

1. Informacion i pérgjithshém

Organizimi dhe aktiviteti

Shogeria “MEGAPHARMA” sh p k eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me Vendim te Gjykates se
Rrethit Tirane Nr. 5092, date 22.06.1994, me Seli ne adresen: Rruga e Elbasanit, Mjulle Bathore, Nr.4, perballe
TEG. Ne date 31 Dhjetor 2024, Shogeria zoterohej nga 3 ortake si me poshte.

- Robert Cina zoteron 35.00 % te kapitalit
- Monika Hamzaraj zoteron 35.00 % te kapitalit
- T-MEDSS zoteron 30.00 % te kapitalit

Veprimtaria e shogerise “Megapharma” shpk rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008,
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare” si dhe nga statuti dhe legjislacioni shgiptar ne fuqi.

Shoqeria ka si objekt te aktivitetit te saj import-eksport, rieksportim, shitje me shumice e pakice te medikamenteve
te te gjitha llojeve per njerez dhe kafshe, materiale higjeno-sanitare, bime mjeksore, paisje dhe linja prodhimi ne
fushen e shendetesise, aparatura e paisje mjeksore, lende te para e produkteve farmaceutike, et].

Numri mesatar i te punesuarve per vitin 2024 ishte 73 te punesuar (ne vitin 2023 numri mesatar i punonjesve ishte
73 te punesuar)

2. Aplikimi i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF)

Standardet dhe interpretimet e méposhtme zbatohen pér heré té paré né periudhat e raportimit financiar qé
fillojné mé ose pas 1 Janarit 2024:

. Detyrimet afatgjata me marréveshje — Ndryshime né SNK 1, 1 janar 2024,

. Klasifikimi i pasiveve si korrente ose afatgjata - Ndryshimet né SNK 1, 1 janar 2024,

. Detyrimi i girasé né shitje dhe kthim me gira — Ndryshimet né SNRF 16, 1 janar 2024,

. Marréveshjet financiare té furnizuesit — Ndryshimet né SNK 7 dhe SNRF 7, 1 janar 2024.

standarde dhe interpretime té reja, ende té paadoptuara:
” Mungesa e shkémbyeshmérisé — Ndryshimet né SNK 21, 1 janar 2025;
. Shitja ose kontributi i aktiveve ndérmjet njé investitori dhe bashképunétorit té tij ose sipérmarrjes sé pérbashkét

— Ndryshime né SNRF 10 dhe SNK 28, E disponueshme pér adoptim opsional / data e hyrjes né& fugi e shtyré pér
njé kohé té pacaktuar.

Shoqéria aktualisht éshté duke vlerésuar ndikimin e ndryshimeve né pasqyrat e saj financiare.



Megapharma shpk
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe

3. Politika kontabél té réndésishme

3.1 Baza e pérgatitjes dhe pérputhshmérisé

a) Baza e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur per here te pare né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit
Financiar (‘"SNRF") publikuar nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (‘BSNK") dhe interpretimet e
publikuara nga Komisioni i Interpretimeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar (‘KINRF") t& BSNK. Zbatimi i
SNRF-ve eshte sipas Ligjit Nr. 25/2018 daté 01.01.2019 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Vendimin
e Keshillit te Ministrave Nr. 17, daté 16.01.2019.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazat e vlerésimit té specifikuar nga SNRF pér ¢do klasé té
aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e vlerésimit jané pérshkruar né ményré mé té qarté né
politikat kontabél t& paragitura si mé poshté.

b) Baza e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike.

¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jané pasagyruar né “Lek” e cila éshté monedha funksionale e shogérisé.

d) Pérdorimi i gjykimit dhe i vlerésimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon qé drejtimi i shogérisé té béjé gjykime. vlerésime
dhe supozime qé mund t& ndikojné né aplikimin e politikave si dhe vlerave té raportuara te aktiveve dhe detyrimeve.
té ardhurave dhe shpenzimeve. Vlerésimet dhe supozimet kryesore jané rishikuar né ményré té vazhdueshme.
Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né ¢do periudhé té
ardhshme né té cilén mund té keté ndikim.

3.2 Parimii vijimésisé

Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me parimet e pergjithshme te kontabilitetit. ne menyre
te vecante me bazen e matjes me kosto historike. parimin e kontabilitetit rrjedhes. konceptin e kujdesit dhe me
supozimin e bhiznesit ne vijimesi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise. i cili parashikon realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e
detyrimeve gjate ecurise normale te biznesit.
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3.3 Transaksione né monedhé té& huaj

Transaksionet né monedhé te huaj jané konvertuar né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé
transaksionit. Té gjitha humbjet dhe fitimet nga kursi i kémbimit gé rezultojné nga kryerja e kétyre transaksioneve
dhe nga rivierésimi i zérave monetare ne monedhé té huaj me kursin e kémbimit t& fundit t& vitit njihen né fitim ose
humbje.

Zérat jo-monetare nuk ri kémbehen né fund té periudhés dhe maten me kosto historike (kémbehen duke pérdorur
kursin e kémbimit né daté kur &shté kryer transaksioni), pérveg rasteve kur zérat jo- monetare maten me vieré té
drejté té cilat kémbehen duke pérdorur kurset e kémbimit né datén kur éshté pércaktuar vlera e drejté.

Kurset zyrtare té aplikuara ( Lek kundrejt monedhave té tjera té huaja) pér monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2023
dhe 2024 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2024

usb 93.94 98.15
EUR

103.88 94.26

3.4 Aktivet afatgjata materiale

i) Njohja dhe matja
Elementet e aktiveve afatgjata materiale mbahen me kosto historike pakésuar zhvlerésimin e akumuluar (si mé
poshté) dhe ¢do humbje tjetér nga rénia né vieré.

Kostot historike pérfshijné té gjitha shpenzimet qé i atribuohen marrjes dhe pérdorimit té aktivit. Kosto e aktiveve té
ndértuara nga veté pérfshin kostot e materialeve dhe punén direkte. dhe cdo kosto tjetér té atribueshme pér sjelljen
e aktivit né kushte pune pér pérdorimin e destinuar té tij kostot e gmontimit dhe lévizjes sé aktivit si dhe rregullimin
e vendit né té cilin jané vendosur dhe kapitalizimin e kostos s& huamarrjeve.

Né rastet kur elementet e njé aktivi material afatgjaté kané jetégjatési té dobishme té ndryshme. ato mbahen si
aktive afatgjata materiale mé vete (komponentét kryesore).

ii) Kostot e mépasshme

Kosto e zévendésimit té pjeséve té aktiveve afatgjata materiale i shtohet vlerés sé mbartur té aktivit vetém né qofté
se parashikohet ge kjo pjesé té sjellé pérfitime ekonomike né té ardhmen pér shogéringé dhe kosto mund 1€ matet
né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té pérditshme té aktiveve materiale afatgjata njinen né shpenzimet
e periudhés kur ndodhin.

iii) Zhvlerésimi (Amortizimi)
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden lineare te amortizimit mbi jeten e vleresuar te ¢do pjese te
aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muaijit ge pason muajin e blerjes.

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Mijete transporti Mbi vleren kontabel neto 20%
Pajisje informatike Mbi vieren kontabel neto 25%
Mobilje dhe orendi Mbi vieren kontabel neto 20%

Vlera e mbetur dhe jetégjatésia e aktiveve afatgjata materiale shqyrtohet. dhe rregullohet nése éshté e pérshtatshme
né ¢do daté t& Pasqyrés sé pozicionit financiar. Vlera kontabél e njé aktivi shpenzohet menjéheré deri né shumén
e rikuperueshme. nése vlera kontabél e aktivit éshté mé e madhe se shuma e vlerésuar e rikuperueshme.

Fitimet dhe humbjet nga shitja pércaktohet duke krahasuar té ardhurat me vlerén kontabél. Kéto jané té pérfshira
né fitimin ose humbjen e periudhés financiare.
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3.5 Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése viera kontabél e njé aktivi ose njgsisé gjeneruese & mjeteve monetare éshté
mé e vogél se vlera e tij e rikuperueshme. Njé njési gjeneruese e mjeteve monetare éshté grupi mé i vogél i
identifikueshém i aktiveve gé gjeneron flukse monetare né ményré té pavarur nga aktivet apo grupet e tjera té
aktiveve. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitim ose humbje. Vlera e rikuperueshme e njé aklivi ose e njésisé
gjeneruese té mjeteve monetare &shté viera mé e madhe midis vlerés né pérdorim dhe vlerés sé drejté minus kostot
e shities. Né vlerésimin e vlerés né pérdorim. flukset monetare té ardhshme skontohen pér li sjellé né vierén e tyre
aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para taksave e cila reflekton vlerésimet aktuale t& tregut pér vierén né
kohé té parasé dhe rrezikun specifik té aktivit.

N& lidhje me aktivet e tjera. nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret né qgofté se ka ndonjé tregues gé ky zhvlerésim nuk
ekziston mé dhe ka pasur ndryshime né vlerésimet e pérdorura pér té pércaktuar vlerat e rikuperueshme. Njé humbje
nga zhvlerésimi rimerret deri né masén qé vlera kontabél e aktivit nuk e kalon vlerén kontabél gé do té ishte
pércaktuar. neto nga amortizimi dhe zhvlerésimi. né qofté se asnjé humbje nga zhvlerésimi nuk éshté njohur.

3.6 Inventarét

Inventarét maten me vlerén mé té vogél midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme
ashté cmimi i vlerésuar i shitjes né rrjedhén normale té biznesit. minus kostot € gmuara té pérfundimit dhe kostot e
¢muara gé duhen pér realizimin e shitjes.

Kostot e inventarit pércaktohen duke u bazuar né metodén e mesatares sé ponderuar e cila pérfshin té gjitha kostot
e blerjes. transportit. tarifat doganore dhe sigurimit gjate transportit. kostot e konvertimit dhe ¢do kosto tjetér qé
lidhet me inventarin pér té sjellé até€ né vendin dhe kushtet e punés.

3.7 Instrumentet financiare

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare njihen kur Shogéria béhet palé e dispozitave kontraktuale té
instrumentave financiaré dhe matet fillimisht me vlerén e drejté té rregulluar pér kostot e transaksionit, me pérjashtim
t& atyre té mbajtura me vlerén e drejté népérmijet fitimit ose humbjes té cilat fillimisht jané té matura me vleré té drejt
dhe kostot e transaksionit jané shpenzuar né fitimin ose humbjen.

i. Klasifikimi dhe matja e aktiveve financiare dhe detyrimeve financiare

SNRF 9 pérmban tre kategori kryesore té klasifikimit pér aktivet financiare: matur me koston e amortizuar, vlerén e
drejté népérmijet té ardhurave té tiera pérmbledhése ose me vlerén e drejté népérmiet fitimit ose humbjes. Klasifikimi
i aktiveve financiare sipas SNRF 9 né pérgjithési bazohet né modelin € biznesit né té cilin menaxhohet njé aktiv
financiar dhe karakteristikat e flukseve monetare kontraktuale té aktivit financiar. SNRF 9 eliminon kategorité e
méparshme t& SNK 39, t& mbajtura deri né maturim, huaté dhe llogarité e arkétueshme dhe té mbajtura pér shitje.
Sipas SNRF 9, derivativét e pérfshiré né kontratat ku baza éshté njé aktiv financiar né ké&ndvéshtrimin e standardit
nuk ndahen kurré. Né vend té késaj, instrumenti financiar hibrid si njé itéré vierésohet pér klasifikim.

SNRF 9 kryesisht ruan kérkesat ekzistuese né SNK 39 pér klasifikimin dhe matjen e pasiveve financiare.

Miratimi i SNRF 9 nuk ka pasur efekt t& réndésishém né politikat kontabél t& Kompanisé lidhur me pasivet financiare.

ii. Zhvlerésimi i aktiveve financiare

SNRF 9 zévendéson modelin e humbjeve té ndodhura né SNK 39 me njé model té humbjes sé pritshme té kredisé.
Modeli i ri i zhvlerésimit zbatohet pér aktivet financiare t& matura me koston e amortizuar. Sipas SNRF 9, humbjet
nga kredité njihen mé herét se né SNK 39. Pér aktivet né kuadér t& modelit t& SNRF 9, humbjet nga zhvlerésimi
zakonisht pritet t& rriten dhe té béhen mé té pagéndrueshme.
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Modeli i humbjes sé pritshme té kredisé per klientet e arketueshem (HPK)

Tabela e meposhtme paraget informacion per ekspozimin ndaj rrezikut te kredise dhe HPK per llogarite e
arketueshme dhe klientet me 31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2024 Norma e humbjes arllzlec;g:'rsl;;e Humbja nga Te zhvleresuara
mesatare iy zhvleresimi (PolJo)

Aktuale (jo ne vonese) 0.00% - - Jo

1-30 dite ne vonese 2.22% 1,304,907 ,288 28,942 534 Po

Totali 2.22% 1,304,907,288 28,942,534 Po
Norma e Llogari te .

31 Dhjetor 2023 humbjes arheR BT el e Z'{‘,‘;ﬁfjf;“ara
mesatare bruto

Aktuale (jo ne vonese) 0.00% - - Jo

1-30 dite ne vonese 1.94% 1,186,172,575 23,007,555 Po

Totali 1.94% 1,186,172,575 23,007,555 Po |

Normat e humbjes jane perllogaritur duke u bazuar ne humbijet aktuale te ndodhura gjate historikut 8 vjecar. Keto
norma jane perllogaritur duke u bazuar ne periudhat ne te cilat ka patur te dhena historike te grumbulluara.

Tabela me poshte tregon faktorét e riskut te périlogaritur nga Shogqeria per efekt te SNRF 9 per periudhen 2017-

Vieresimi i humbjeve te pritshme per klientét individuale:

Provigjonimi i llogarive te arketueshme eshte matur per gjithé jetégjatésing e humbjeve te pritshme.

Matja e humbjeve te pritshme:

Humbijet e pritshme jane vlerésuar ne baze te mesatarizimit te probabiliteteve te parashikuara mbi humbjet nga
llogarite e arketueshme.

Evidence se nje llogari e arketueshme eshte e zhvlerésuar pérfshin te dhéna te vezhgueshme si me poshte vijon:
Véshtirési financiare te klientit;
Nje thyerje e termave te ripageses se borxhit si psh ditét ne vonese;

Ristrukturim i llogarive te arketueshme
Mundesite qe ndoshta klienti do te kaloje ne falimentim;

Zhdukja e nje tregu aktiv per mallrat ge tregton klienti ge do te shkaktonte véshtirési financiare.

2024;
31 Dhjetor | 31 Dhjetor | 31 Dhjetor | 31 Dhjetor 31 Dhjetor 31 Dhjetor | 31 Dhjetor | 31 Dhjetor
2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 | Faktor 24
Raporti i te
arketueshmeve me te
ardhurat e vitit 43.99% 41.99% 37.06% 29.48% 25.61% 19.91% 18.33% 20.91% 29.66%
Probabiliteti i voneses
(PD) 9.10% 9.30% 9.30% 9.30% 5.96% 5.96% 0.50% 0.50% 6.24%
Humbja e dhene per
vonesen (LGD) 43.99% 41.99% 37.06% 29.48% 25.61% 19.91% 18.33% 20.91% 29.66%
GDP norma e rritjes 4.09% 3.46% 4.02% 6.99% 3.90% 3.80% 2.70% 2.70% 3.96%
Faktori i humbjes
| (PD*LGD) 4.17% 4.04% 3.59% 2.93% 1.58% 1.23% 0.09% 0.11% 2.22%
Provigjoni per efekte
| te SNRF 9 28,942,534 | 23,007,555 | 14,446,616 8,358,178 4,804,249 2,160,789 2,032,092 2,307,398
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Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi éshté zvogéluar dhe zhvlerésimi mund té
shogérohet me ngjarje qé ndodhin pas njohjes sé zhvlerésimit (si njé pérmirésim né indeksin e kredisé), humbja
nga zhvlerésimi e njohur mé paré ndryshohet duke rregulluar llogariné rezervé. Shuma e ndryshimit njihet né t&
ardhura dhe shpenzime.

3.8 Investimet ne pjesmarrje
Me 31 Dhjetor 2024 Megapharma shpk zoteron 100 % te shoqgerise Megapharma KS shpk .

Sipas SNK 28, metodes se kapitalit neto, né njohjen fillestare investimi né njé pjesémarrje ose né njé  sipérmarrje
té pérbashkét njihet me kosto dhe vlera kontabél rritet apo ulet pér & njohur pjesén e investitorit né fitimin ose
humbjen e té investuarit pas datés sé blerjes. Pjesa e investitorit né fitimin ose humbjen e t& investuarit njihet né
fitimin ose humbjen e investitorit. Shpérndarjet e marra nga njé | investuar zvogélojné vierén kontabél t& investimit,

Gjate vitit 2020 shoqeria ka investuar 67% te kapitalit te shoqerise Megaphrama KS shpk, dhe gjate vitit 2022
shogeria ka blere dhe 33% te kapitalit te Megapharma KS shpk, duke zoteruar 100% te kapitalit, te dhena te

detajuara ne tabelen e meposhteme.
Ne vitin 2024 shogeria Megapharma KS shpk nuk ka pasur aktivitet, rezultati dhe balanxa e inventimit ne pjesmarrje

paraqitet sipas tabeles meposhte:

2024
Fitim/(Humbja)
Investimi ne pjesmarrje Balanca e e shpallur e Pjesa e Vierae
Investimit Orange Farmaci | Pjesae humbjes e | investimit
ne 1 Janar 2024 pas rritjes | Megapharma Megapharm panjohure | ne
ne 2024 KSper vitin ne fitim mbetur 31.12.2024
MEGAPHARMA
| KS SH.P.K. 8,568,198 Leke - 8,568,198 |
2023
Fitim/(Humbja)

i o : . Balanca e e shpallure Pjesae Vierae
inupstiml ne plesmare Investimit Orange Farmaci | Pjesae humbjes e | investimit
ne 1 Janar 2023 pas rritjes / Megapharma Megapharm | panjohure | ne

ne 2023 KSper vitin ne fitim mbetur 31.12.2023
MEGAPHARMA
KS SH.P.K. 8,568,198 Leke 5 8,568,198

3.9 Kapitali aksionar

Kapitali aksionar ko
paragitét me vierénn

njihet me vleré nominale.

nsiston né mjetet monetare té kontribuara nga themeluesit e shoqérisé. Kapitali aksionar
& Lek té& konvertuar me kursin e kémbimit té datés sé transaksionit. Kapitali aksionar i shogérisé

10
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3.10 Njohja e t& ardhurave

Sipas SNRF 15 té ardhurat do té njihen né masén qé éshté pothuajse e sigurté se njé kthim né sasiné e té ardhurave
té akumuluara té njohura nuk do té ndodhé&. Keshtu e ardhura matet duke u bazuar ne shumen e percaktuar ne nje
kontrate me klientin ose ne listen e cmimeve te Shogerise. Shoqeria e njeh te ardhuren atehere kur ajo transferon
kontrollin mbi sherbimin ose mallin tek klienti.

Shogeria do te njohe te ardhurat ne nje pike ne kohe ge do te perfagesohet nga momenti ge klienti pranon sherbimet
e ofruara nga shogeria si edhe merr persiper rreziget e ketij transferimi te sherbimeve, me supozimin se nuk do te
kete kthime te rendesishme ne keto sherbime.

Shitjet e mallrave:
Té ardhurat njihen atehere kur ajo transferon kontrollin mbi mallin tek klienti.

Tabela e méposhtme jep informacion mbi natyren dhe kohen e pérmbushjes se detyrimeve te performances duke
perfshire termat dhe kushtet e pagesave te réndésishme:

Tipi i | Natyra dhe koha e pérmbushjes se | Politikat per njohjen e te ardhures
produktit/sherbimit detyrimeve te performances duke perfshire

termat dhe kushtet e pagesave te
réndésishme

Shitja e produkteve Klientet perfitojne kontrollin e produkteve kur Shogeria e njeh te ardhuren atehere kur
ata marrin te mirat. ajo transferon kontrollin mbi sherbimin ose
mallin tek klienti.

Faturat perkatese gjenerohen ne kete moment

ne kohe.
Shitja e sherbimeve Klientet perfitojne sherbimin kur ata e marrin Shogeria e njeh te ardhuren atehere kur
ate. ajo transferon kontrollin mbi sherbimin ose

mallin tek klienti.
Faturat perkatese gjenerohen ne kete moment
ne kohe.

Miratimi i SNRF 15 nuk ndikoi né kohé&n ose shumén e té ardhurave nga kontratat me klientét dhe aktivet dhe
detyrimet pérkatése té njohura nga Shogéria. Prandaj, ndikimi né informacionin krahasues éshté i kufizuar né

kérkesat e paragitjes sé pasqyrave.
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3.11 Perfitimet e punonjesve Sigurim i detyrueshem shogeror

Kompania paguan vetem kontributet e detyrueshme te sigurimeve shogerore te cilat percaktojne perfitimet e
punonjesve ge dalin ne pension. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per percaktimin e kufirit ligjor te vendosur per
pensionet ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh te percaktuara.

Pushimi vjetor i paguar
Kompania njeh si detyrim vleren e paskontuar te kostos se vleresuar lidhje me lejen vjetore qge pritet te paguhet ne
kembim per sherbimin e punonjesve ne periudhen.

Skemat me kontribute te percaktuara

Nje skeme me kontribute te percaktuara eshte nje skeme me perfitime te pas-punesimit ne te cilat njesia ekonomike
paguan kontribute fikse ne nje entitet te vecante dhe do te kete asnje detyrim ligjor ose konstruktiv per te paguar
shuma te tjera. Detyrimet per kontributet ne planet e pensioneve me kontribute te percaktuara, te tilla si fondin e
pensionit shteteror te Shqiperise, njihen ne pasqyren e te ardhurave kur ato ndodhin.

Perfitimet afatshkurtra

Detyrimet per perfitimet afatshkurtra te punonjesve nuk vleresohen mbi bazen e aktualizimit dhe shpenzohen kur
sigurohet sherbimi i lidhur me to. Nje detyrim njihet per shumen e pritshme per tu paguar te perfitimeve afatshkurtra
nese Shogeria ka nje detyrim aktual ligjor ose konstruktiv per te paguarkete shume si rezultat i nje sherbimi te kryer
ne te kaluaren nga punnjesit dhe nese detyrimi mund te vleresohet ne menyre te besueshme.

Perfitimet nga nderprerja e marredhenieve te punes

Perfitimet nga nderprerja e marredhenieve te punes jane te pagueshme kur marredhenia e punes eshte nderprere
nga Shogeria perpara dates normale te daljes ne pension, ose kur nje punonjes pranon te leje vullnetarisht punen
ne kembim te ketyre perfitimeve. Kompania njeh perfitimet nga nderprerja e marredhenieve te punes duke
demonstruar angazhimin e saj: per te nderprere punesimin e punonjesve aktuale ne baze te nje plani formal te
detajuar i cili nuk lejon inkurajimin e largimit vullnetar nga puna. Perfitimet nga nderprerja e marredhenieve te punes
ge jane te pagueshme pas me shume se 12 muaj pas daten e raportimit skontohen ne vleren aktuale.

3.12  Tatim fitimi i vitit dhe tatim fitimi i shtyre

Shpenzimet pér tatim fitimin pérfshijné tatim fitimin aktual dhe tatim fitimin e shtyre. Shpenzimet pér tatim fitimin
njihen né fitim ose humbje deri pérveg pjesés qé lidhet me zéra té njohur direkt né kapital ose né té ardhurat e tjera
pérmbledhése.

Tatimi mbi fitimin aktual éshté tatimi i pagueshém mbi té ardhurat e tatueshme duke pérdorur normat e taksimit né
datén e raportimit dhe ¢do rregullim i tatimit t& pagueshém te lidhur me vitin e kaluar. Tatimi mbi fitimin i aplikueshém
éshté 15% e fitimit té tatueshém.

Tatim fitimi i shtyre njihet né lidhje me diferencat e pérkohshme midis vlerés kontabél té aktiveve dhe detyrimeve
pér qéllime té raportimit financiar dhe vlerave té pérdorura pér géllime tatimore. Tatimi i shtyre matet me normat
tatimore qé& pritet té aplikohen pér diferencat e pérkohshme kur ato ndryshojné. duke u bazuar né ligjet qé kané
gené ose jané né fuqi né datén e raportimit.

Njé aktiv tatimor i shtyre njihet ne masén gé éshté e mundur ge fitime te ardhshme te tatueshme do té jené né
dispozicion pér té mbuluar diferencat e pérkohshme. Aktivet tatimore te shtyra rishikohen né gdo date raportimi dhe
reduktohen né qofté se pérftimet tatimore nuk do té jené mé té mundshme pér tu realizuar.

3.13 Provizionet

Nje provizion njihet nese si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, kur Shogeria ka nje detyrim aktual ligjor ose konstruktiv
i cili mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe parashikohenflukse dalese mjetesh monetare per shlyerjen
e ketij detyrimi. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te mjeteve monetare me nje
norme para tatimit ge pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per risqet specifike te

detyrimit.
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3. Politika kontabél té réndésishme (vazhdim)

3.14  Angazhime dhe detyrime té kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato pasgyrohen né shénimet shpjeguese nése mundésia
e daljes sé& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e ulét. Aktivet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat
financiare por paragiten né shénimet shpjeguese kur mundésia e té ardhurave ekonomike éshté e mundshme.
Shuma e njé humbje t& kushtézuar njihet si provigjon nése éshté e mundshme qé ngjarje té ardhshme do té
konfirmojné provigjonin. njé detyrim njihet ne datén e Pasqyrés e pozicionit financiar kur njé vlerésim i pranueshém
i humbjes mund té béhet ne ményré té besueshme.

3.15  Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pérbshen nga aksionaré dhe drejtorét e shogérisé. sé bashku me entitete qé ata kontrollojné. té cilét
mund t& ushtrojné influencé té konsiderueshme né operacionet dhe menaxhimin e shogérisé. Duke konsideruar ¢do
palé t& mundshme . vémendje i kushtohet thelbit t& marrédhénies dhe jo vetém formés ligjore.

3.16  Ngjarjet pas datés sé raportimit

Ngjarjet pas datés s& bilancit q& ofrojné informacion shtesé pér pozicionin e shoqgérisé né datén e Pasqyrés se
pozicionit financiar (veprimet rregulluese). jané té reflektuara né pasqyrat financiare. Ngjarjet pas datés sé bilancit
gé nuk jang ngjarje pér veprime rregulluese jané pasqyruar né shénimet shpjeguese kur jané materiale.

4, Menaxhimi i rrezikut financiar

Manaxhimi i rrezikut financiar eshte nje element i rendesishem ne aktivitetin e Shogerise. Rreziget kryesore me te
cilat perballet Shogeria jane ato ge lidhen me rrezikun e tregut. i cili perfshin rrezikun e gmimit, te normes se interesit
dhe te kursit te kembimit, rrezikun e kredise dhe rrezikun e likuiditetit.

4.1 Faktorét e rrezikut financiar

Politikat e Shoqerise per manaxhimin e rrezikut kane per gellim te identifikojne, analizojne, menaxhojne rreziget me
te cilat perballet Shoqeria, te percaktojne kufijte e rrezikut, te vendosin kontrolle per te mbikgyrur riskun ne kufijte e
percaktuardhe te sigurojne permes monitorimit qe ekspozimi ndaj rrezigqeve te gendroje brenda ketyre kufijve.
Politikat dhe progedurat per manaxhimin e riskut rishikohen rregullisht per te pasqyruar ndryshimet ne kushtet e
tregut, produktet dhe sherbimet e ofruara dhe paraqitjen e praktikave te perditesuara.

Drejtimi i Shogerise ne bashkepunim te ngushte me mbikqyrjen e strukturave te manaxhimit te riskut ka pergjegjesi
te plote per mbikgyrjen e kuadrit te manaxhimit te riskut, mbikgyrjen e manaxhimit te rrezigeve kryesor dhe rishikimin
e politikave dhe progedurave te tij te manaxhimit te rrezikut sikurse miratimin e transaksioneve te rendesishme dhe
me shuma te konsiderueshme.

Si faktorét e brendshém ashtu edhe ato té jashtém jané identifikuar dhe menaxhuar pérmes strukturés organizative
té shogérisé dhe vecanérisht nga strukturat e menaxhimit té rrezikut né nivel grupi. Shogéria mémé e grupit ka njé
rol t& réndésishém né menaxhimin né térési té shogérisé dhe até té rrezikut né veganti.

4,2 Rreziku i tregut

Rreziku i tregut eshte rreziku i humbjes si rezultat i ndryshimeve ne ¢gmimet e tregut, kurset e kembimit, normat e
interesit dhe ¢cmimet e kapitalit. Rreziku i tregut vien nga ekspozimi i kompanise ndaj normave te interest, kurseve
te kembimit dhe elementeve te tjere te cilet jane ne ndikim te drejtperdrejte te ndryshimeve te pergjithshme dhe
specifike te tregut dhe ndryshimeve ne nivelin e gendrueshmerise se ¢mimeve ne treg.

Objektivi i manaxhimit te riskut te tregut eshte te menaxhoje dhe kontrolloje ekspozimin e rrezikut te tregut brenda
parametrave te pranueshem.
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4. Manaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

4.2 Rreziku i tregut (vazhdim)

Vlera kontabél e aktiveve dhe detyrimeve financiare té shogérisé té shprehura né monedhé té huaj né 31 Dhjetor

2024 éshté si mé poshté

Euro Usd Lek Total

31 Dhjetor 2024
Te drejta dhe te tjera te arketueshme 21,888,296 1,281,086,432 1,302,974,728
Parapagime te dhena 2,634,595 2,534,595
Mjete Monetare (46,414,531) 105,643,726 59,229,195
(24,526,235) - 1,389,264,753 1,364,738,518

Euro Usd Lek Total

31 Dhjetor 2024
Huamarrjet 46,750,759 B
Detyrime per girane 7,281,709 7,281,709
Detyrime te pagueshme 1,747 580,353 (321,898) 98,124,151 1,845,382,606
Te tjera te pagueshme 15,000,106 15,000,106
1,801,612,821 (321,898) 113,124,257 1,867,664,422
Pozicioni Neto (1,826,139,057) 321,898 1,276,140,496 (502,925,904)
Euro Usd Lek Total

31 Dhjetor 2023
Te drejta dhe te tjera te arketueshme 13,402,323 - 1,275188,524 1,288,590,847
Parapagime te dhena 2,121,750 2,121,750
Mjete Monetare 3,161,187 19,813 96,444,626 99,625,625
16,563,510 19,813 1,373,754,899 1,390,338,223
Euro Usd Lek Total

31 Dhjetor 2023
Detyrime per girane 9,610,957 - - 9,610,957
Detyrime te pagueshme 1,675,699,912 (873,642) 131,211,186 1,806,037,455
Te tjera te pagueshme 1,038,800 - 176,205,611 177,244,411
1,686,349,668 (873,642) 307,416,797 1,992,892,824
Pozicioni Neto (1,669,786,158) 893,455 1,066,338,102 (602,554,601)

Analiza e ndjeshmérisé ndaj rrezikut té kursit té kémbimit

Njé ndryshim prej +/- 10% né kurset e kémbimit né monedhén EUR né datén e raportimit t& pasqyrave financiare do kishte
pakésuar fitimin e periudhés me 182,613,906 leké (31 dhjetor 2023 166,978,616 leké.)

Njé ndryshim prej +/- 10% né kurset e kémbimit né monedhén USD né datén e raportimit t& pasqyrave financiare do kishte
rritje te fitimit te periudhés me 32,190 leké (31 dhjetor 2023 89,345 leké.)
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4. Manaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
4.2 Rreziku i tregut (vazhdim)

Flukset monetare dhe rreziku i vlerés sé drejté té normés sé interesit

Rreziku i normes se interesit eshte rreziku qe ndryshimi ne normat e interesit mund te shkaktoje luhatje ne te

ardhurat e Shogerise ose ne vleren e portofolit te investimeve.

Te ardhurat e Shogerise dhe flukset monetare operative jane pothuajse te pavarura nga ndryshimet ne normat e

interest te tregut pasi Shogeria nuk ka aktive financiare te cilat mbartin interes. Ndryshimet ne normat e interesit
ndikojne kryesisht huamarrjet dhe huadheniet me norma interesi te ndryshueshme, duke ndryshuar flukset e

ardhshme monetare. Drejtimi | Shogerise nuk ka nje politike zyrtare te percaktimit te shumave te dhena ose te marra
hua me norma interesi fikse ose te ndryshueshme. Megjithate. ne kohen e huamarrjeve te reja drejtimi perdor

giykimin e tij per te vendosur nese nje norme interesi fikse ose e ndryshueshme do te ishte me e favorshme per

Shoqerine gjate periudhes deri ne maturim.

31 Dhjetor 2024
Aktive financiare
Qé nuk mbartin interes
Te drejta dhe te tjera te arketueshme 1,302,974,728
Mjete Monetare 59,229,195

31 Dhjetor 2023

1,288,590,847
99,625,625

Me norma interesi fikse -
Total aktive financiare 1,362,203,923

1,388,216,473

Detyrimet financiare

Qé nuk mbartin interes

Detyrime te pagueshme 1,845,382,606
Te tjera te pagueshme 15,000,106

1,806,037,455
177,244,411

1,860,382,712

1,983,281,867

Me norma interesi té ndryshueshme

Huamarrje 46,750,759
Detyrime per girane 7,281,709 9,610,957
54,032,468 9,610,957

4.3 Rreziku i kreditit

Rreziku i kredise eshte rreziku ge nje pale ne nje instrument financiar te shkaktoje nje humbje financiare ndaj pales
tieter duke deshtuar ne shiyerjen e detyrimit dhe vjen kryesisht si pasoje e llogarive te arketueshme te Shogerise

nga klientet e saj.

Ekspozimi maksimal i shoqérisé ndaj rrezikut té kreditit éshté pérfagésuar nga vlerat kontabél té ¢do aktivi financiar

né pasqyrén e pozicionit financiar té pérmbledhura si mé poshté:

2024 2023
Te drejta dhe te tjera te arketueshme 1,302,974,728 1,288,590,847
Mjete Monetare 59,229,195 99,625,625
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4. Manaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

4.3 Risku i Kredise

Ekspozimi nga risku i kreditit per te drejtat e arketushme te Shogérisé mé 31 dhjetor 2024 éshté si mé poshté:

Te pa maturuara

30 dite pas afatit

Brénda 31-90 dité pas afatit
Brénda 91-180 dité pas afatit
Brénda 181-365 dité pas afatit
365 dité pas afatit

Zhvlerésimi

Totali

4.4 Rreziku i likuiditetit

Totali i té

arkétueshmeve
31 Dhjetor 2024

1,304,915,712
6,056,953
20,944 596

(28,942,533)

Totali i té
arkétueshmeve
31 Dhjetor 2023

1,186,172,575
1,281,170
124,144,657

(23,007,554)

1,302,974,728

1,288,590,847

Rreziku i likuiditetit percaktohet si rreziku qe Shogeria te ndesh veshtiresi ne shlyerjen e detyrimeve te saj financiare.
Pergasja e Shogerise per te manaxhuar likuiditetin eshte ge te siguroje ag sa eshte e mundur se do te kete gjithmone
likuiditet te mjaftueshem per te shlyer detyrimet e saj kur ato kerkohen si ne kushte normale dhe jonormale pa
shkaktuar humbje te papranueshme ose te rrezikoje demtimin e emrit te Shoqerise. Shogeria sigurohet vazhdimisht
se ka mjete te mjaftueshme monetare per te paguar shpenzimet e pritshme operacionale, duke perfshire sherbimin
e detyrimeve financiare. Kjo perjashton ndikimin e mundshem te rrethanave ekstreme ge nuk mund te parashikohen
si psh. fatkeqesite natyrore. Si mé poshté jané paraqgitur maturitet e mbetura kontraktuale te detyrimeve financiare

né datén e raportimit:

Afatshkurta Afatgjata
Mé 31 Dhjetor 2024 1deri12 muaj 1deri 2 vjet 2 deri5 vjet Mbi 5 vjet Totali
Te drejta dhe te tjera te arketueshme 1,305,509,323 1,305,509,323
Mjete Monetare 59,229,195 59,229,195
1,364,738,518 - - - 1,364,738,518
Huamarrjet 46,750,759 46,750,759
Detyrime per girane financiare 1,941,427 3,882,755 1,457 528 x 7,281,709
Detyrime te pagueshme 1,845,382,606 1,845,382,606
Te tjera te pagueshme 15,000,106 15,000,106
1,909,074,898 3,882,755 1,457,528 - 1,914,415,181
Risku i likuiditetit ne 31 Dhjetor 2024 (544,336,380) (3,882,755)  (1,457,528) (549,676,663)
Afatshkurta Afatgjata

Mé 31 Dhjetor 2023 1deri12muaj 1deri2vjet 2deri5vjet Mbib vjet Totali
Te drejta dhe te tjera te arketueshme 1,290,712,597 1,290,712,597
Mjete Monetare 99,625,625 99,625,625
1,390,338,223 - - - 1,390,338,223

Detyrime per girane financiare 2272915 4,545 830 2,792,211 - 9,610,957
Detyrime te pagueshme 1,806,037,455 1,806,037,455
Te tjera te pagueshme 177,244 411 177,244,411
1,985,554,782 4,545,830 2,792,211 1,992,892,824

Risku i likuiditetit ne 31 Dhjetor 2023 (595,216,559)  (4,545,830)  (2,792,211) - (602,554,601)
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4. Manaxhimi i rrezikut financiar

4.5 Manaxhimi i riskut té kapitalit

Objektiva e Shogerise ne lidhje me manaxhimin e kapitalit eshte ruajtia e aftesise e saj per vijimesi te biznesit, ne
menyre ge te mundesoje kthimin e perfitimeve te pritura nga aksionaret,e perfitimeve per grupe te tjera te interesit
dhe per te mbajtur nje strukture optimale te kapitalit e cila redukton koston e tij. Totali i kapitalit nen administrim
eshte i barabarte me kapitalin si¢ tregohet ne bilancin kontabel plus borxhin neto. Borxhi neto llogaritet si huamarrjet
totale sig tregohet ne bilancin kontabel minus mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre.

Shogeria nuk ka kerkesa rregullatore te vendosura nga jashte ne lidhje me kapitalin.

4.6 Vlerésimi me vleré té drejté

Vlera e drejté pérfagéson vlerén me té cilén njé aktiv mund t& zévendésohet ose njé detyrim té shiyhet né kushtet
e tregut. Vlera e drejté éshté bazuar né supozimin e drejtimit né pérputhje me profilin e bazés sé aktivit dhe té
detyrimit.

Instrumentet financiare té prezantuar me vleré té drejté

Aktivet financiare t& matura me vleré té drejté né pasqyrén e pozicionit financiar jané né pérputhje me hierarkiné e
vlerés sé drejté e cila i grupon aktivet dhe detyrimet financiare né tre nivele bazuar né réndésiné e té dhénave té
pérdorura gjaté matjes sé vlerés sé drejté té aktiveve financiare. Hierarkia e vlerés sé drejté éshté si vijon:

e Niveli 1: cmimet e kuotuara (t& pakorrigjuara) né tregjet aktive pér aktive ose detyrime financiare té
ngjashme;
e Niveli 2: t& dhéna té tjera pérveg gmimeve té kuotuara té pérfshira né Nivelin 1 gé jané té disponueshme
pér aktivet dhe detyrimet e observuara. direkt (p.sh. gmimet) ose indirekt (t& dhéna nga gmimet) dhe
e Niveli 3: t& dhéna mbi aktivet dhe detyrimet q& nuk jané té bazuar né t& dhéna té disponueshme nga
observimi i tregut
Tabela né vijim tregon njé pérmbledhje té vlerave kontabél neto dhe vlerave té drejta té atyre aktiveve financiare
dhe detyrimeve gé nuk jané paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar me vlerén e tyre te drejté:

Te drejta dhe te tjera te arketueshme
Te drejta dhe te tjera te arketueshme jané mbajtur me kosto té amortizuar, minus provizionet pér zhvlerésim.
Vlera e tyre korrespondon me vlerén e tyre kontabél pér shkak té maturitetit afatshkurtér.

Mjetet monetare
Vlera e drejté e mjeteve monetare konsiderohet té jeté e pérafért me vierat respektive kontabél si pasojé e

maturimit te tyre mé té shkurtér se tre muaj.

Llogari dhe hua té pagueshme
Vlerat kontabél té llogarive té pagueshme dhe huave té pagueshme pérafrohen me vlerén e tyre té drejté.

Vlera e drejte
31 Dhjetor 2024

Vlera kontabél
Shenime 31 Dhjetor 2024

Aktive Afatshkurtera
Te drejta dhe te tjera te arketueshme

1,302,974,728

1,302,974,728

Mijete Monetare 59,229,195 59,229,195
Detyrime Afatshkurtra

Huamarrjet 46,750,759 46,750,759
Detyrime per girane financiare 13 1,941,427 1,941,427
Detyrime te pagueshme 14 1,845,382,606 1,845,382,606
Te tjera te pagueshme 15 15,000,106 15,000,106
Detyrime Afatgjata

Detyrime per girane financiare 13 5,340,283 5,340,283
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5. Vleresimet dhe gjykimet e rendesishme kontabel

Drejtimi i Shogerise ka perdorur gjykimin e tij ne lidhje me nje sere vleresimesh e supozimesh ne lidhje me raportimin
e aktiveve dhe detyrimeve dhe shpjegimin e aktiveve dhe detyrimeve te kushtezuara ne pergatitien e pasqyrave
financiare sipas SNRF. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe supozimet e
meposhtme rishikohen ne menyre te vazhdueshme dhe ndryshimet njihen ne periudhen ne te cilen jane bere
vleresimet dhe ne periudhat e ardhshme ne te cilat keto vleresime kane ndikim.

Pasiguria ne gjykime

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Shogéria rregullisht teston per zhvlerésim te arkétueshmet e saj. Gjaté kryerjes se ketyre testimeve shogeria mer
parasysh pagesat e rregullta t& bera, pra debitori, pozicionin e tij financiar dhe operacionet, arketueshmerine e
pagesave nga instrumentat financiare dhe njé numer kriteresh te tjera te perdorura per te vleresuar

arketueshmerine.

Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Humbjet nga zhvlerésimi do té njihen me shumén me té cilén vlera kontabél e aktiveve ose e njésisé gjeneruese té
mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme. Kur pércaktohet vlera e rikuperueshme. drejtimi vleréson
¢mimet e pritshme dhe flukset e parasé nga ¢do njési gjeneruese té mjeteve monetare dhe pércakton njé normé
interesi t& pérshtatshme kur llogaritet vlera aktuale e kétyre flukseve té parasé.

Jeta e dobishme e aktiveve té amortizueshme

Drejtimi rishikon né ményré té vazhdueshme jetén e dobishme té aktiveve té mbajtura me kosto té& amortizuar né
datén e pasqyrés sé& pozicionit financiar. Drejtimi vleréson se jeta e dobishme e aktiveve reflekton dobishmériné e
pritur té kétyre aktiveve. Vlera e mbetur e kétyre aktiveve éshté analizuar né Shénimin Nr. 9. Megjithaté. rezultatet
reale mund té ndryshojné pér shkak té& konsumimit teknologjik.

6. Inventari

Inventari me 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2024 paragitet si meposhte:

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Mallra per rishitje 679,586,753 658,648,523
Total 679,586,753 658,648,523

7. Te drejta dhe te tjera te arketueshme

Té drejta dhe té tjera té arkétueshme me 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2024 detajohen si me poshte vijon:

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

Te drejta te arketueshme nga shfrytézimi 1,304,915,712 1,186,172,575

Te drejta te tjera te arkétueshme 27,001,549 125,425,827

Provigjon per zhvleresimin e te drejtave te (28,942,533) (23,007 554)
arketueshme

Total 1,302,974,728 1,288,590,847
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Megapharma shpk
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe

7. Te drejta dhe te tjera te arketueshme (vazhdon)

Levizja ne provigjonimin per zhvlerésimin e te drejtave te arketueshme eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

Provigjon per zhvleresimin e te drejtave te

arketueshme me 1 Janar 25,007,568 14,446,815
Rimarrje provigjoni " -
Shpenzime provigjoni 5,934,979 8,560,938
Provigjon per zhvleresimin e te drejtave te 28,942,534 23,007,554

arketueshme me 31 Dhjetor

7.a Te drejta te tjera te arketueshme perfageson garanci te ndryshme dhe te drejta te tjera te cilat paragiten si

vijon:

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

TVSH pér tu marré 6,007,348 1,183,588
Hua te dhena 16,193,392 119,393,453
Garanci te dhena 4,751,204 4,751,204
Te drejta ndaj autoriteti doganor 49,605 97,582

Total 27,001,549 125,425,827

7.b Parapagimet detajohen si vijon:

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

Parapagime te dhena furnitoreve 2,534,595 2,121,750
Parapagime te dhena te tjera 2 -
Total 2,534,595 2,121,750

Mjete Monetare

Mjete Monetare jane paragitur ne pasqyrat financiare me gjendjen e llogarive bankare ne fund te periudhes me

date 31 Dhjetor 2024:

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

Mjete Monetare ne Banke

Vlera monetare bankare, né leké 58,418,443 94,488,985

Vlera monetare, né monedha té huaja 336,228 3,181,000

Mjete Monetare ne Arke

Vlera monetare ne arke 474,524 1,955,641
59,229,195 99,625,625

Total
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Megapharma shpk
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

11. Huamarrjet

Me 31 Dhjetor 2024 shogeria Megapharma shpk figuron me balance overdfrafti ne viere 476,319.50 Euro me kundravlefte
ne monedhen Lek ne shumen 46,750,759 ne OTP Bank.

12. Detyrime per girane financiare

Detyrime per girane financiare pérfagéson financimin nepermjet girase financiare te mjeteve te transportit

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

Detyrime per girane financiare Afatshkurter 1,841,427 2,272,915
Detyrime per girane financiare Afatgjate 5,340,283 7,338,042
7,281,709 9,610,957

Total

13. Detyrime te pagueshme

Detyrimet e pagueshme perfagesojne balancat e papaguara per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor
2024 si meposhte:

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Te pagueshme ndaj furnitoréve 1,824,133,868 1,782,852 406
Te pagueshme ndaj Punonjesve 6,104,865 13,523,328
Detyrime Tatimore 15,143,874 9,661,722
Total 1,845,382,607 1,806,037,455
a. Te pagueshme ndaj Punonjesve perfageson detyrimet ndaj punonjesve per tu paguar pas dates
31.12.2024:
31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Paga dhe shpérblime 4,141,931 11,789,557
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1,962,934 1. 783,771
Total 6,104,865 13,523,328

b. Detyrimet tatimore

Llogarite e detyrimeve fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklaimeve financiare. Ne pasiv te bilancit gjendja
e detyrimeve te shogerise kundreijt shtetit paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 1,110,048 845,246
Tatimi mbi fitimin 14,033,826 8,816,476
15,143,874 9,661,722

Total

Ne llogaritjien e detyrimeve shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “Tatimi mbi te ardhurat” duke e pasgyruar
tatimin mbi te ardhurat personale te rregjistruar drejt dhe te papaguar me 31 Dhjetor 2024.
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Megapharma shpk
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércakiohet ndryshe)

14. Te tjera te pagueshme

Shogeria me 31 Dhjetor 2024, detajohen llogarite e tjera te pagueshme te paragitura si meposhte;

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Dividente per t'u paguar 15,000,006 176,205,521
Huamarrje Afatshkurter - 1,038,891
Totali 15,000,006 177,244,411

Gjate vitit 2024 shogeria ka shperndare dividente ne vlere 241,660,627 leke.

15. Kapitali

Kapitali i regjistruar i shogerise, i paragitur né bilanc, éshté i njéjté me ate té pércaktuar né ekstraktin e shoqérisé
dhe vendimet e depozituara né QKB. Kapitali i regjistruar mé 31.12.2024 éshté 120,000 Lek.

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Kapitali i nenshkurar 120,000 120,000
Rezerve Ligjore 1,730,820 1,730,820
Fitime e pashperndara - -
(Humbje) / Fitime te vitit financiar 304,515,895 241,660,627
Totali 306,366,715 243,511,447

16. Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit

Shogeria per periudhen nga 1 Janar 2024 ne 31 Dhjetor 2024 ka realizuar te ardhura nga shitje te mallrave si me
poshte:

Per vitin e mbyllur me 31 Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
Shitje Mallrash 2.908,170,816 2,747,658,297
Te ardhura nga komisionet 58,284,209 76,982,584
Totali 2,966,455,025 2,824,640,880

17. Fitim neto nga shitja e aktiveve afatgjata
Shoqeria per periudhen nga nga 1 Janar 2024 ne 31 Dhjetor 2024 ka realizuar fitim neto nga shitja e aktiveve

afatgjata si meposhte:

Per vitin e mbyllur me 31 Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
Te ardhura nga shitja e Aktivit afatgjate 9,106,600 6,960,000
Vlera kontabel neto e cregjistruar (10,977,873) (5,216,947)
Totali (1,871,273) 1,743,053
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Megapharma shpk
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércakiohet ndryshe)

18. Mallra lende e pare dhe sherbime

Shoqeria per periudhen nga 1 Janar 2024 ne 31 Dhjetor 2024 ka realizuar blerje te mallrave si me poshte:
Per vitin e mbyllur me 31 Per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
Kosto e mallit te shitur 2,415,707,054 2,379,994 362
Totali 2,415,707,054 2,379,994,362

19. Shpenzimet per personelin

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si meposhte:
Per vitin e mbyllur me 31 Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
Pagat dhe shpérblimet e personelit 101,668,708 92,510,243
Sigurimet shogérore dhe
shimdetisare 12,835,701 12,281,164
Total 114,504,409 104,791,407

Numri mesatar i te punesuarve per vitin 2024 ishte 73 te punesuar (ne vitin 2023 numri mesatar i punonjesve ishte
73 te punesuar). Numri i punonjeseve me 31 Dhjetor 2024 eshte 72 punonjes.

20. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjiera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si me poshte:

Per vitin e mbyllur me 31 Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
Blerje energji; avull; uje 1,898,488 1,405,274
Blerje te pastokueshme 14,217,350 16,511,519
Blerje/shpenzime te tjera 10,818,028 4,896,680
Qira 162,851
Mirembaijtje dhe riparime 9,298,255 7,479,493
Te tjera 15,252,711 32,902,658
Personel jashte njesise 18,797,664 16,820,342
Reklama; publicitet 9,321,751 7,139,886
Transferime; udhetim e dieta 17,086,623 4,222,749
Shpenzime postare dhe 2.310,878 3,113,694
telekomunikimi
Shpenzime per sherbime bankare 5,260,193 2,868,128
Taksa dhe tarifa vendore 1,034,459 815,080
Tatime te tjera 11,015,017 9,537,083
Subvencione te dhena 98,300 -
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 1,378,095 4,267,634
Gjoba dhe demshperblime 1,870,907 1,143,624
119,658,719 113,276,697

Total

o
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Megapharma shpk

Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024
(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaklohet ndryshe)

21. Shpenzime dhe te Ardhura financiare

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte

Per vitin e mbyllur me 31

Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
Shpenzime pér interesa (711,364) (2,020,980)
Te ardhura nga interesat 116,983 13,545
Fitim nga kémbimet valutore 93,747 834 94,206,786
Te ardhura te tjera financiare - 2,460,235
Humbje nga kembimet valutore (28,770,594) (11,648,039)
Total 64,382,859 83,011,547

22. Tatim fitimi

Bazuar ne legjislacionin Shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15% per vitin 2024 (2023:15%). Deklaratat
tatimore dorezohen c¢do vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per gellime tatimore konsiderohen
vetedeklarime deri ne momentin ge autoritetet tatimore shqyrtojne deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe
leshojne vleresimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore Shqiptare jane objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Kuadrimi i normes efektive te tatim fitimit per periudhen per gellime tatimore eshte si me poshte:

Per vitin e mbyllur me 31 Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
Fitimi/Humbja bruto 360,374,073 286,231,388
Shpenzime te panjohura 12,013,777 10,907,021
Baza llog TF 372,387,851 297,138,410
TF 15% 55,868,178 44,570,761
Fitimi/ Humbja neto 304,515,896 241,660,627

Shpenzimet e méposhtme jané pérjashtuar nga rezultati tatimor né referencé té Ligjit Nr.29/2023 Pér Tatimin mbi
té ardhurat, i ndryshuar.

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2023

Gjoba dhe démshpérblime 1,870,907 1,143,624
Shpenzime pritje percjellje - 66,194
Personel jashte njesise - 32,698
Shpenzime te tjera per Provizione 5,934,979 8,560,938
Shpenzime shtese nga aplikimi i SNRF

16 - 1,103,567
Humbje nga shitje aseteve 1871273

Amortizimi i automjeteve 4+1, perdorim

stafi 2,336,618

Totali 12,013,777 10,907,021
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Megapharma shpk
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

23. Transaksionet me palet e lidhura

Transaksionet me palet e lidhura jane paraqgitur me poshte:

Shitje e mallrave
Shitje mallrash

Totali

Blerje nga pale lidhura
Blerje
Totali

Llogarite e pozicionit financiar
Hua dhene paleve te lidhura

Te drejta te arketueshme
Detyrime te pagueshme

Totali

Per vitin e mbyllur me 31

Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
97,042,958 100,804,779
97,042,958 100,804,779

Per vitin e mbyllur me 31

Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
24,673,404 122,383,470
24,673,404 122,383,470

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

15,000,000 15,000,000
596,053,789 505,522,526
9,775615 34,848,636
620,829,405 555,371,162

Gjithe transaksionet kryhen ne kushte tregu (arm-length).

24. Shenime te tjera

Te pérfshira ne Shenimin nr. 21 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytézimit jane te pérfshira tarifat e
dhéna per shérbime auditimi dhe shérbime te dhénies siguri, ose shérbime te tjera keshillimore tatimore ose

shérbime te tjera jo auditimi sa me poshte detajuar:

Per periudhen e
mbyllur me
31 Dhjetor 2024

Per periudhen e
mbyllur me
31 Dhjetor 2023

Per sherbime auditimi dhe sherbime te dhenies sigurise

Eriold Janko
Inter BBK Auditing shpk

Totall

375,000 -
375,000 625,000
760,000 625,000
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Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

(7€ gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvecse kur pércaktohet ndryshe)

24. Shenime te tjera (vazhdon)

Te pérfshira ne Shenimin nr. 19 jane shpenzimet e personelit. Nje detajim i numrit mesatar te punonjésve te
zbérthyer sipas kategorive, eshte si vijon:

Numri mesatar i Numri mesatar

punonjesve per  Per periudhen e i punonjesve  Per periudhen e

vitin e mbyllur mbyllur me 31 per vitin e mbyllur me 31

me 31 Dhjetor Dhjetor 2024 mbyllur me 31 Dhjetor 2023
2024 Dhjetor 2023

Pagat: 101,668,705 92,510,243
Administratore 2 20,843,400 2 17,712,000
Departamenti Finances 2 813,000 2 813,000
Departamenti | Shitjeve 29 32,870,000 29 28,814,658
Departamenti Marketingut 33 37,792,005 33 36,680,200
Departamenti | Logjistikes 4 3,950,000 4 3,950,000
Departamenti | regjistrimeve 2 5,400,300 2 4,540,385
Sigurimet
shéndetésore e shoqérore: 12,835,700 12,281,164
Administratore 540,350 473,664
Departamenti Finances 127,641 127,641
Departamenti | Shitjeve 4,700,410 4,120,496
Departamenti Marketingut 5,783,622 5,665,684
Departamenti | Logjistikes 911,434 911,434
Departamenti | regjistrimeve 772,243 1,082,244
Total

25. Ngjarje pas datés se raportimit

Nuk ka ngjarje té tjera pas datés sé raportimit g& mund té kérkojné rregullime ose paraqitje té informacionit né pasqyrat financiare
té Shogerise.
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